

undervisningen uti ifrågavarande ämne pågår minst fyra timmar i veckan under hela den för folkskolan bestämda årliga lästiden" måtte utbytas mot följande: derest undervisningen uti ifrågavarande ämne pågår minst fyra timmar i veckan under minst sex månader af året, eller ock under den kortare tid, under hvilken undervisningen i den egentliga folkskolan fortgår.

Stockholm den 26 januari 1899.

Carl G. Grundell.

### N:o 113.

Af herr **C. G. Grundell**, i fråga om villkoren för åtnjutande af statsbidrag till slöjdskolor för gossar och flickor.

Genom kongl. kungörelsen den 1 juni 1894 är såsom villkor för erhållande af statsbidrag stadgadt, att undervisningen i slöjdskola för i skolåldern varande gossar skall fortgå »minst 4 timmar i veckan under hela den för folkskolan bestämda årliga lästiden».

Nu inträffar emellertid ofta, att en nyinrättad slöjdskola ej träder i verksamhet förr än vid höstterminens början. Och då ej sällan till Kongl. Maj:ts ingifves ansökan om statsbidrag för denna kortare tid af året, som slöjdundervisning vid skolan bedrifvits, blir sådan ansökan alltid afslagen under hänvisning till ofvan anförda stadgande. Annorlunda kan naturligen ej ske, så länge nyss nämnda bestämmelse oförändrad kvarstår.

Men giltig anledning till ändring i detta afseende torde numera obestriddligen förefinnas. Enligt Kongl. Maj:ts cirkulär den 28 maj 1897 till dess befallningshafvande »bör hinder för utbekommande af lönetillskott icke möta vare sig deraf, att en småskola eller mindre folkskola under årets lopp förändrats till folkskola, i hvilken händelse lönetillskott till det för hvarje

fall bestämda belopp må utgå för de tider af året, då hvardera skolan varit i verksamhet, eller deraf att ny läraretjenst eller ny skola inrättats under så framskriden tid af året, att af sådan anledning undervisning ej kunnat fortgå hela den stadgade tiden, i hvilken händelse lönetillskott må utgå för den tid undervisningen bedrifvits o. s. v. Den enklaste konsekvens tyckes ju fordra, att slöjdskolorna uti ifrågavarande hänseende likställas med andra skolor. I sådana skoldistrikt, der läsåret börjar med höstterminen, och deras antal blir med hvarje år allt större, är det ju det allra naturligaste, att en beslutad slöjdskola träder i verksamhet vid höstterminens början. Så började t. ex. läsåret med höstterminen i Göteborgs och Bohus län år 1897 vid 35 folkskolor, i Södermanlands län vid 118 folkskolor och i Gefleborgs län vid 27. Många omständigheter kunna dessutom göra det omöjligt att få en beslutad slöjdskola i gång vid början af vårterminen.

På grund af hvad jag haft äran anföra, får jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen ville besluta, att slöjdskolor för gossar och flickor måtte blifva likställda med öfriga i Kongl. Maj:ts cirkulär till dess befallningshafvande den 28 maj 1897 omnämnda skolor i fråga om utbekommande af lönetillskott af allmänna medel.

Stockholm den 26 januari 1899.

*Carl G. Grundell.*